MUNCÍPIO DE CAMPO ALEGRE –SC

_______________________________________________________

1ª ALTERAÇÃO AO PROCESSO LICITATÓRIO

Nº 61/2011, PREGÃO (presencial)
Considerando que a numeração dos itens nos Anexos I e V está incorreta, ALTERA-SE  a numeração dos itens  e mantém-se a descrição, conforme segue:
ANEXO I

MODELO DE PLANILHA PARA A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 61/2011, MODALIDADE PREGÃO

LOTE 01 – Mão de Obra

	Item
	Qtde
	Unid
	Descrição
	Valor Unitário

(R$)
	VALOR TOTAL

	01
	   01
	Serviço
	Mão de obra:

-23 m²  restauração de superfícies;

-2.012 m² de Preparação, lavação e lixamento de superfícies;

- 2.012 m² de Aplicação de fundo e pintura de superfícies.
	
	

	VALOR TOTAL DO LOTE.................................................................


LOTE 02 - Materiais

	Item
	Qtde
	Unid
	Descrição
	Marca
	Valor Unitário

(R$)
	VALOR TOTAL

	02
	10
	galões
	Fundo preparador de paredes premium – galões com 18 litros
	
	
	

	03
	26
	galões
	Tinta acrílica semi-brilho premium- de primeira qualidade – galões com 18 litros (nas cores verde claro e palha).
	
	
	

	04
	5
	galões
	Tinta acrílica fosca premium - de primeira qualidade – galões com 18 litros (nas cores verde claro e palha).
	
	
	

	05
	30
	latas
	Tinta esmalte sintético premium -  de primeira qualidade – latas com 3,6 litros (nas cores verde claro e palha).
	
	
	

	06
	4
	latas
	Fundo anti-corrosivo premium -  para galvanizados – latas com 3,6 litros
	
	
	

	07
	4
	latas
	Fundo convertedor de ferrugem , premium – lata com 1 litro
	
	
	

	08
	45
	galões
	Impermeabilizante membrana flexível para umidade premium  – galões com 12kg
	
	
	

	09
	7
	galões
	Solvente – galões com 5 litros
	
	
	

	10
	11
	potes
	Multimassa para preenchimento/nivelamento de imperfeições, furos, fissuras, etc – potes com 340 gramas
	
	
	

	11
	37
	metros
	Lixa 80
	
	
	

	12
	100
	metros
	Lixa para ferro 100
	
	
	

	13
	7
	galões
	Hipoclorito de sódio – galões com 20 litros
	
	
	

	14
	7
	rolo
	Fita crepe 50 x 50 – rolo com
	
	
	

	VALOR TOTAL DO LOTE.................................................................


ANEXO V

VALOR ESTIMADO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 61/2011, MODALIDADE PREGÃO (presencial)

LOTE 01- Mão de Obra

	Item
	Qtde
	Unid
	Descrição
	Valor Unitário Estimado

(R$)
	VALOR TOTAL ESTIMADO 

	01
	   01
	Serviço
	Mão de obra:

-23 m²  restauração de superfícies;

-2.012 m² de Preparação, lavação e lixamento de superfícies;

- 2.012 m² de Aplicação de fundo e pintura de superfícies.
	20.000,00
	20.000,00


LOTE 02 - Materiais

	Item
	Qtde
	Unid
	Descrição
	Valor Unitário Estimado

          (R$)
	VALOR TOTAL ESTIMADO

	02
	10
	galões
	Fundo preparador de paredes premium – galões com 18 litros
	220,00
	2.200,00

	03
	26
	galões
	Tinta acrílica semi-brilho premium- de primeira qualidade – galões com 18 litros (nas cores verde claro e palha).
	179,00
	4.654,00

	04
	5
	galões
	Tinta acrílica fosca premium - de primeira qualidade – galões com 18 litros (nas cores verde claro e palha).
	179,00
	895,00

	05
	30
	latas
	Tinta esmalte sintético premium -  de primeira qualidade – latas         com 3,6 litros (nas cores verde claro e palha).
	52,80
	1.584,00

	06
	4
	latas
	Fundo anti-corrosivo premium -  para galvanizados – latas com 3,6 litros
	71,00
	284,00

	07
	4
	latas
	Fundo convertedor de ferrugem , premium – lata com 1 litro
	12,80
	51,20

	08
	45
	galões
	Impermeabilizante membrana flexível para umidade premium  – galões com 12kg
	139,00
	6.255,00

	09
	7
	galões
	Solvente – galões com 5 litros
	32,80
	229,60

	10
	11
	potes
	Multimassa para preenchimento/nivelamento de imperfeições, furos, fissuras, etc – potes com 340 gramas
	22,80
	250,80

	11
	37
	metros
	Lixa 80
	2,80
	103,60

	12
	100
	metros
	Lixa  ferro 100
	1,80
	180,00

	13
	7
	galões
	Hipoclorito de sódio – galões com 20 litros
	49,80
	348,60

	14
	7
	rolo
	Fita crepe 50 x 50 – rolo com
	6,90
	48,30


As demais informações contidas no Edital do processo licitatório em epígrafe permanecem inalteradas e em vigor. 

Publique-se esta alteração na imprensa oficial deste Município (DOM) e no site www.campoalegre.sc.gov.br.

Publique-se ainda o Edital consolidado com a 1ª alteração no site do Município www.campoalegre.sc.gov.br
Campo Alegre, 16 de maio de 2011.

VILMAR GROSSKOPF

Prefeito Municipal

Rua Cel. Bueno Franco, 292, Centro, Campo Alegre-SC. Tel: (47) 3632-2266

